
 
 
 
 

SÚMULA JUNHO/2018 
 
 
 
 
CONTRATO Nº 044/2018 CONTRATADA: MARCELO RUCKERT MEI CNPJ: 
28.039.986/0001-22 OBJETO: AQUISIÇÃO GÁS DE COZINHA P-13 E P-45 VALOR: 
R$ 17.600,00 PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 023/2018 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 01/06/2018 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-
92. 
 
CONTRATO Nº 045/2018 CONTRATADA: DISMACO DISTRIBUIDORA MÉDICA LTDA 
CNPJ: 94.671.849/0001-30 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL 
AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO VALOR: R$ 1.741,45 PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM: 
SECRETARIA DA SAÚDE PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2018 MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL DATA: 01/06/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92. 
 
CONTRATO Nº 046/2018 CONTRATADA: MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES 
LTDA CNPJ: 00.411.441/0001-86 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL 
AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO VALOR: R$ 12.410,40 PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM: 
SECRETARIA DA SAÚDE PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2018 MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL DATA: 01/06/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92. 
 
CONTRATO Nº 047/2018 CONTRATADA: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
PORTO ALEGRENSE LTDA-EPP CNPJ: 91.083.212/0001-35 OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, MATERIAL AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO VALOR: R$ 2.046,90 
PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DA SAÚDE PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
021/2018 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 01/06/2018 CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92. 
 
CONTRATO Nº 048/2018 CONTRATADA: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA CNPJ: 02.520.829/0001-40 OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, MATERIAL AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO VALOR: R$ 11.760,55 
PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DA SAÚDE PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
021/2018 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 01/06/2018 CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92. 
 
CONTRATO Nº 049/2018 CONTRATADA: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA CNPJ: 03.652.030/0001-70 OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, MATERIAL AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO VALOR: R$ 14.066,02 
PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DA SAÚDE PROCESSO ADMINISTRATIVO: 



021/2018 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 01/06/2018 CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92. 
 
CONTRATO Nº 104/2017 ADITIVO MAJORAÇÃO VALOR LITRO CONTRATADA: 
SOCIEDADE DE ÔNIBUS CAPIVARENSE LTDA CNPJ: 89.717.409/0001-37 OBJETO: 
GASOLINA VALOR ADITIVO: R$ 4.781,48 VALOR CONTRATO: R$ 109.531,48 PRAZO: 
31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
064/2017 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 13/06/2018 CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92. 
 
CONTRATO Nº 062/2017 ADITIVO PRORROGAÇÃO CONTRATADA: HÁBIL GESTÃO DE 
PESSOAS LTDA CNPJ: 09.046.812/0001-42 OBJETO: SELEÇÃO DE ESTÁGIOS PRAZO: 
30/06/2019 ORIGEM: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
031/2017 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 30/06/2018 CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92. 
 
TERMO DE FOMENTO Nº 001/2018 ORGANIZAÇÃO DE SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO 
VOLUNTÁRIA DE BOMBEIROS MISTOS DE IVOTI CNPJ: 26.121.724/0001-87 OBJETO: 
ORIENTAÇÃO E TREINAMENTOS VALOR: R$ 7.600,00 PRAZO: 26/06/2019 ORIGEM: 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DATA: 27/06/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92. 
 
CONTRATO 050/2018 CONTRATADA: CASSIO SILVA DE SOUZA – EQUIPE F5 
ORGANIZADORA DE GINCANAS CNPJ: 22.742.728/0001-21 OBJETO: ORGANIZAÇÃO E 
COORDENÇÃO DE GINCANA VALOR: R$ 4.000,00 PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM: 
SECRETARIA DO TURISMO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
030/2018 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 25/06/2018 CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92. 
 
CONTRATO Nº 051/2018 CONTRATADA: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA PETRÓPOLIS 
LTDA CNPJ: 91.589.507/0006-92 OBJETO: SACOS DE 50KG DE ADUBO 5-20-10 VALOR: 
R$ 75.000,00 PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DA AGRICULTURA PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 026/2018 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 25/06/2018 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-
92. 
 
CONTRATO Nº 052/2018 CONTRATADA: REDE PNEU RENOVADORA DE PNEUS LTDA 
CNPJ: 04.209.387/0001-41 OBJETO: RECAPAGENS DE PNEUS VALOR: R$ 7.200,00 PRAZO: 
31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS PROCESSO ADMINISTRATIVO: 027/2018 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 27/06/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92. 
 
CONTRATO Nº 095/2015 ADITIVO PRORROGAÇÃO CONTRATADA: RODRIGO JUNGES & 
CIA LTDA CNPJ: 03.309.930/0001-10 OBJETO: COLETA DE RESÍDUOS PRAZO: 90 DIAS 
ORIGEM: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 065/2015 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO DATA: 27/06/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92. 
 



CONTRATO Nº 060/2017 ADITIVO PRORROGAÇÃO CONTRATADA: METAWAY 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA CNPJ: 03.880.889/0001-37 OBJETO: SUPORTE 
TÉCNICO DE SOFTWARE PRAZO: 30/04/2019 ORIGEM: SECRETARIA DA 
ADMINISTRAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 033/2017 MODALIDADE: DISPENSA 
DATA: 29/05/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 
94.707.494/0001-92. 
 
CONTRATO Nº 106/2017 ADITIVO MAJORAÇÃO CONTRATADA: D SCHUCK 
ARBITRAGEM ESPORTIVA LTDA LTDA CNPJ: 13.599.678/0001-84 OBJETO: SERVIÇOS 
DE ARBITRAGEM PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA 
E DESPORTO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 066/2017 MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL DATA: 12/06/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92. 
 
 
 
 
 
 


